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گهی های املاک   ]شهروند[  برنامه دولت ساماندهی وضعیت پلتفرم های انتشار آ
در جهت مهار دلالانی است که به طرق مختلف قصد ایجاد التهاب در بازار مسکن را 
دارند. فعالیت بدون نظارت برخی از این پلتفرم ها با انتقادات مسئولان، کارشناسان و 
فعالان حوزه مسکن روبه رو بوده است، به اذعان آنان عدم همراهی، زمینه سوداگری و 
دلالی را در بازار مسکن فراهم کرده است. موضوعی که در روزهای گذشته رئیس پلیس 
نظارت بر اماکن عمومی فراجا نیز بر آن  تاکید کرده است. سردار علی نوروزی در این باره 
گفته است: »دو پلتفرم را شناسایی کردیم که بیشترین دخالت را در بالابردن قیمت 
را  آنها  مسکن داشتند و با همکاری وزارت صمت و اتحادیه کسب وکارهای مجازی 

شناسایی کردیم و برای آخرین بار اخطار جدی به این دو پلتفرم داده شد.«
 از منظر بسیاری از کارشناسان، غیرمتخصصان با ایجاد التهاب در بازارهای مسکن 
زمینه افزایش قیمت را در بازار فراهم می کنند، موضوعی که داوود بیگی نژاد، نایب 
رئیس اول اتحادیه مشاوران املاک، نیز بر آن تاکید کرده است. به گفته این فعال بازار 
مسکن، با فعالیت برخی از پلتفرم ها یک بستر رها برای فعالیت برخی در بازار  ایجاد شده 
است. نایب رئیس اول اتحادیه مشاوران املاک بر این مسئله تاکید دارد که فعالیت 
در حوزه بازاریابی مسکن باید تابع قانون باشد و ورودی های این شغل کنترل شود. 
مسئله ای که دولت سیزدهم نیز بر آن تاکید دارد و برای ساماندهی مشاوران املاک 

دارای پروانه و غیرمجاز در راستای آن گام برداشته است.

بالا بردن انتظارات قیمتی
شیوه کار دلالان مسکن این گونه است که برای یک واحد مسکونی تعداد زیادی 
گهی فروش یا اجاره در برخی از پلتفرم ها با قیمت هایی با فاصله بسیار بارگذاری می کنند  آ

و همین موضوع زمینه بالا بردن انتظارات قیمتی را در جامعه فراهم می کند. برای حل 
این معضل، شورای عالی مسکن و وزارت راه وشهرسازی مصوب کرده اند که بسترهای 
مالکیت  دارد،  وجود  که  راه هایی  طریق  از  باید  گهی  آ انتشار  زمان  در  گهی  آ آنلاین 
گهی دهنده را احراز و صحت سنجی کنند که تعدادی از  آنها از این مسئله سرپیچی  آ
می کنند.  اواسط مردادماه بود که رئیس کمیته نظارت بر کسب وکار های مجازی وزارت 
صنعت، معدن و تجارت اعلام کرد: »مطابق مصوبه های وزارت راه وشهرسازی و کمیته 
گهی های حوزه املاک را  نظارت بر کسب وکار های مجازی، با سایت ها و بستر هایی که آ
گهی  برخلاف تصویب و تاکید قانون، بدون راستی آزمایی برخط مالکیت انتشاردهنده آ
با ملک منتشر کنند، برخورد می شود.« محمدحسین قمری یکی از مشکلات اخیر در 
گهی های ساختگی توسط  افزایش بی رویه و بیش ازحد قیمت ها در این حوزه را انتشار آ
گهی های صوری، انتظار قیمتی را  برخی دلالان و سودجویان دانست که با انتشار پیاپی آ

بالا برده و از این طریق سود کسب می کنند.
که  پلتفرم  »دو  گفت:  این باره  در  فراجا  عمومی  اماکن  بر  نظارت  پلیس  رئیس 
بیشترین دخالت را در بالابردن قیمت مسکن داشتند، با همکاری وزارت صمت و 
اتحادیه کسب وکارهای مجازی شناسایی کردیم و برای آخرین بار اخطار جدی به آنها 

داده شد.«
سردار علی نوروزی در گفت وگوی تلویزیونی اظهار کرد: »مشاوران املاک بالاترین 
درخواست برای گرفتن مجوز را دارند که مورد بررسی است. این پلتفرم ها باید تا ابتدای 
مهر به درگاهی که وزارت راه وشهرسازی اعلام کرده، متصل شوند و در غیر این صورت 
اعمال قانون می شوند. همچنین باید ضوابطی تعیین شود تا افراد متخصص وارد این 

حوزه شوند.«

 سیدابراهیم رئیسی، 
رئیس جمهوری، نیز 

در یازدهمین جلسه 
شورای عالی مسکن بر 

لزوم ساماندهی مسئله 
سکو ها و پلتفرم ها به 

نحوی که قیمت سازی 
و سوداگری در این فضا 

 انجام نشود، تاکید 
کرده بود 

 نمایشگاه پلاستیک 
تهران از بزرگ ترین 

رویدادهای صنعت 
پلاستیک در منطقه غرب 

آسیا به  شمار می رود و 
در میان نمایشگاه های 

معتبر صنعت پلاستیک 
جهان طبقه بندی می شود 

مدیرمسئولسردبیرورودبهتصحیحشروعصفحهآرایی

خروجازتصحیحاتمامصفحهآرایی

ین رد شایعه افزایش قیمت بنز
وزیر نفت با تاکید بر اینکه برنامه ای برای افزایش 
قیمت بنزین نداریم، گفت: »برخی رسانه ها به ویژه 
رسانه های معاند به موضوع افزایش قیمت بنزین 
نه در  بزنند.  را برهم  آرامش مردم  تا  دامن می زدند 
مشکلی  بنزین  توزیع  بحث  در  نه  و  قیمت  بحث 

نداریم.« جواد اوجی درخصوص رکورد مصرف روزانه ۱۳۷میلیون لیتری بنزین بیان کرد: »با 
توجه به تردد بسیار سنگین مسافران در محورهای   متعدد کشور مصرف بنزین رکوردهای 

جدیدی را تجربه کرده است.«

ایجاد مرکز قرنطینه دام 
وزارت اقتصاد ارمنستان از ایجاد یک مرکز قرنطینه دام در مرز ایران و ارمنستان برای 
صادرات و انتقال دام میان دو کشور خبر داد. به گزارش آرکا، قرار است یک مرکز کنترل و 
قرنطینه به منظور صادرات و انتقال دام در نزدیکی پاسگاه مرزی مغری در استان سیونیک 

ارمنستان در مرز با ایران ایجاد شود.

تکذیب ادعای حق الزحمه میلیاردی هیأت مولدسازی 
رئیس کل سازمان خصوصی سازی گفت: »تخصیص حق الزحمه برای هفت عضو محترم 
هیأت عالی مولدسازی از جمله سران عالی رتبه قوای سه گانه از محل منابع حاصله نه تنها از 

پایه و اساس کذب بوده و صحت ندارد، بلکه در آینده نیز وجود نخواهد داشت.«

یر جهاد کشاورزی مرجع اعلام قیمت  وز
روابط  عمومی وزارت جهاد کشاورزی در واکنش به اظهارنظر و بیان غیررسمی قیمت 
محصولات از سوی برخی افراد و رسانه ها اعلام کرد: »مرجع رسمی تعیین و ابلاغ قیمت مصوب 

محصولات اساسی کشاورزی، شورای عالی قیمت گذاری به ریاست وزیر است.«

صدور شناسه رهگیری برای ۷۰۰میلیون کالا
کالا،  قطعه  »۷۰۰میلیون  گفت:  تجارت  و  معدن  صنعت،  وزارت  عمومی  صنایع  معاون 

شناسه رهگیری گرفته اند که نشانگر اقبال تولیدکنندگان و توزیع کنندگان کالاست.« 

مدیرکل سازمان جمع آوری و فروش اموال تملیکی 
استان تهران گفت: »۲۰هزار پرونده کالاهای رسوبی از 

سال های ۱۳۷۲ به بعد مانده که در دولت گذشته اراده ای 
برای تعیین تکلیف کالاها نبوده است.«

مدیرکل دفتر هوشمندسازی و فناوری های نوین توانیر 
ح  ضمن ارزیابی مثبت نتایج و بازخوردهای اجرای طر

مدیریت مصرف در ادارات در تابستان امسال گفت: 
»صنعت برق به ۸۰درصد اهداف از پیش تعیین در این 

بخش دست یافت.«

واردات گوشت ادامه دارد
 قائم مقام وزیر جهادکشاورزی از واردات یک 
روز در میان محموله های گوشت از کنیا خبر داد 
و گفت: »همچنین تا اواخر آبان ماه ۱۵۰ هزار راس 

گوساله پایه پرواری که ۲ تا ۶ ماه برای پرواربندی زمان نیاز دارند، از پاکستان وارد می شود.« 
علیرضا پیمان پاک با بیان اینکه در ۳ ماه گذشته به طور متوسط روزانه حدود ۱8۰ تن گوشت 
گرم گوسفند و گوساله وارد شده است، گفت: »در روز های پیش رو هم میزان واردات گوشت 
، لاشه  افزایش یافته و به ۲۳۰ هزار تن می رسد.« به گفته وی هم اکنون در میادین میوه و تره بار
گوسفند از قرار هر کیلوگرم ۲8۰ هزار تومان عرضه می شود که در فروشگاه های زنجیره ای به 
دلیل قطعه بندی و بسته بندی گوشت قیمت ها مقداری بیشتر است.  پیمان پاک ابراز 
امیدواری کرد که با این حجم از واردات امیدواریم تا اواسط آبان ماه بازار گوشت به ثبات برسد.

گم شدن بودجه دولتی 
گزارش ها از لیبی حاکی است هنوز ۱۰هزار نفر در سیل لیبی مفقود هستند، دولت لیبی هم 
فاش کرده که بودجه ای که از قبل برای نگهداری سدها اختصاص داده بود، گم شده و در این 

محل هزینه نشده است.

تکذیب  یارانه ای
 ، طی روزهای اخیر، خبری مبنی بر قطع یارانه ۴۰۰هزار نفر منتشر شد. پس از انتشار این خبر
وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی با تکذیب هرگونه قطع یارانه افراد، از پیگیری قانونی انتشار 
این خبر کذب خبر داد. طبق گزارش وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، هرگونه تصمیم و تغییر 
جدید در این باره تنها از سوی منابع رسمی وزارت رفاه اعلام خواهد شد. بررسی ها نشان 
، بازنشر یک خبر مربوط به چهار سال  می دهد خبر منتشرشده درباره قطع یارانه ۴۰۰هزار نفر
پیش بوده که در آن زمان، دولت وقت اقدام به قطع یارانه ۴۰۰هزار نفر کرده بود و اخیرا یک 
پایگاه خبری به دلایل نامعلومی، خبر چهار سال پیش را مجددا بازنشر کرده است. انتشار 
خبر چهار سال پیش در حالی است که تاکنون هیچ اقدامی از سوی دولت برای قطع یارانه 

انجام نشده است.

خ تورم امسال به ۳۰درصد می رسد نر
در این ستون به انتشار پیش بینی و تحلیل  های چهره های 

اقتصادی ایران و جهان می پردازیم. 

 »وحید شقاقی شهری«، تحلیلگر اقتصادی، پیش بینی کرد که 
خ تورم با روند نزولی در پایان امسال به ۳۰درصد می رسد. این  نر
کارشناس اقتصادی مدعی شد که  بانک مرکزی با اجرای سیاست 
خ تورم های ماهانه نسبتا  تثبیت اقتصادی، مسیر مهار تورم را آغاز کرده است. به گفته او، نر
خ تورم سال ۱۴۰۲ به ۳۰ تا ۳۵درصد برسد، زیاد است و  پایین گزارش می شود و احتمال اینکه نر
اگر در نیمه دوم سال سیاست های تثبیت و انضباط بخشی ادامه یابد و تحریم ها با روند کنونی 
خ تورم به ۳۰درصد خواهد رسید. شقاقی شهری با ابراز امیدواری  ادامه داشته باشد، قطعا نر
نسبت به  آینده تجاری کشور گفته است که با توجه به عملکرد مناسب متغیرهای صادراتی، با 
افزایش صادرات نفت، رکورد عملکرد نفتی شکسته شده و با توجه به روند مناسب صادرات 

غیرنفتی می توان گفت متغیرهای تجاری در وضعیت مناسبی قرار دارند.

اخبار روز

عددخبر

تریبون رسمی

پیش بینی

خبر

آن سوی مرز

طبق گزارش جدید بانک مرکزی، در مردادماه امسال رقم مانده تسهیلات استان تهران 
برابری در   ۲۱۲ با نسبت  که در مقایسه  کهگیلویه بوده است  برابر مانده تسهیلات   ۱۴8
اردیبهشت سال ۱۴۰۰، عادلانه ترشدن بهره مندی استان ها از تسهیلات بانکی در دولت 
سیزدهم را نشان می دهد. بر همین اساس، ضریب جینی نیز از ۴۰.۰۶درصد در سال ۹۹ 
به ۳8.۷۷درصد در سال ۱۴۰۱ کاهش یافت که نشانگر کاهش شکاف طبقاتی و نابرابری 
توزیع درآمد در کشور است. علاوه بر شاخص جینی، نسبت هزینه دهک دهم )۱۰درصد 
( هم  ( به دهک اول )۱۰درصد فقیرترین خانوارهای کشور ثرتمندترین خانوارهای کشور
، نسبت هزینه دهک دهم  در دولت سیزدهم کاهش یافته است. طبق اعلام مرکز آمار
به دهک اول، از ۱۳.۹۶ برابر در سال ۹۹ به ۱۲.8۶ برابر در سال ۱۴۰۱ کاهش یافته است. این 

شاخص هم به وضوح نشانگر کاهش اختلاف هزینه کرد میان ثروتمندترین و فقیرترین 
سیزدهم  دولت  در  که  نبود  حوزه ای  تنها  البته  درآمد  توزیع  است.  کشور  خانوارهای 
بهره مندی  می دهد  نشان  مرکزی  بانک  آمارهای  جدیدترین  یافت.  عادلانه تر  وضعیتی 
استان ها از تسهیلات در دولت سیزدهم به میزان چشمگیری عادلانه تر شده است. طبق 
از مانده تسهیلات استان ها، نسبت مانده تسهیلات »تهران« به  آمارهای بانک مرکزی 
عنوان برخوردارترین استان به »کهگیلویه وبویراحمد« به عنوان کم برخوردارترین استان 
از تسهیلات بانکی، کاهش چشمگیری در دولت سیزدهم داشته است. لازم به ذکر است 
که با توجه به جمعیت حدودا ۲۰ برابری تهران نسبت به کهگیلویه و همچنین نسبت ۲۰ 
برابری تولید ناخالص داخلی تهران به کهگیلویه، بدیهی است که رقم مانده تسهیلات 
تهران بیشتر از کهگیلویه باشد، اما هیچ یک از این موارد نمی تواند شکاف بیش از ۲۰۰ 
را توجیه کند. در نتیجه کاهش  از تسهیلات بانکی  برابری این دو استان در بهره مندی 
سیزدهم  دولت  در  بانکی  تسهیلات  به  دسترسی  عادلانه ترشدن  نشانگر   ، اخیر نسبت 
است. تلاش دولت برای تسهیل در اعطای وام های خرد و جلوگیری از اعطای وام های کلان، 
از جمله اقداماتی است که دولت سیزدهم برای عادلانه ترشدن بهره مندی اقشار مختلف 

کشور از تسهیلات بانکی اجرا کرده است.

 تمرکزشکنی به روایت آمار

 عادلانه ترشدن بهره مندی از
 تسهیلات بانکی در دولت سیزدهم 

دریچه

گهی در ساماندهی بازار مسکن صورت گرفت: ج آ به دنبال همراهی نکردن برخی از پلتفرم های در

دولتبهقیمتشکنان اخطار
  سردار علی نوروزی: باید ضوابطی تعیین شود تا افراد متخصص وارد   حوزه  بازاریابی مسکن شوند

 2۰   
هزار پرونده  ]شهروند[ هفدهمین نمایشگاه بین المللی ایران پلاست به عنوان بزرگ ترین رویداد 

صنعت پلاستیک غرب آسیا امروز در تهران آغاز به کار می کند و علاوه بر ۵۶۰ شرکت داخلی، 
۲۱۰ شرکت خارجی نیز در نمایشگاه امسال حضور دارند. این نمایشگاه بین المللی به دنبال 
فراهم کردن زمینه ای برای رونق بازار صنایع پلاستیک داخلی و تسهیل روند بازاریابی جهانی 
و حضور این بخش از صنعت کشور در بازارهای جهانی است. نگاه آماری به دوره های گذشته 
برگزاری نمایشگاه بین المللی نیز نشان می دهد این نمایشگاه با همه مشکلات و مسائل 

پیش رو نظیر تحریم، روند رو به رشدی را طی کرده است.
  پلاستیک یکی از صنایعی است که تولید آن در ایران با استقبال سرمایه گذاران در دهه های 
 اخیر روبه رو شده است. تولید پلاستیک در این کشور بسیار مقرون به صرفه است و نفت خیز 
بودن ایران باعث شده کارخانه های پتروشیمی زیادی در آن تاسیس شود، کارخانه هایی که 
تولیدکننده ماده خام اولیه این صنعت هستند. یکی از دلایل جذاب بودن صنعت پلاستیک 
در ایران در دسترس بودن مواد اولیه آن است، علاوه بر آن، سرمایه گذاران با انگیزه و در 
دسترس بودن نیروی کار ارزان، جوان و متخصص نیز از دیگر عواملی است که باعث رونق این 

صنعت در ایران شده است.

نمایشگاه؛ یک فرصت 
از منظر کارشناسان، نمایشگاه ایران پلاست می تواند در زمینه ارتقای این صنعت نقش 
تاثیرگذاری ایفا کند. مسئله ای که فرید دوستی، مدیر نمایشگاه بین المللی ایران پلاست، 
به  آن اشاره دارد. او می گوید: »براساس هماهنگی های انجام شده در ایام برگزاری نمایشگاه 
ایران پلاست، مشارکت کنندگان و شرکت های داخلی می توانند برای تبادل اطلاعات، بازاریابی 
امکانات و فضاهای  از  نمایشگاه  این  در  با شرکت های خارجی حاضر  و مذاکره مستقیم 

ایجادشده از سوی شرکت ملی صنایع پتروشیمی استفاده کنند.«

شناسایی نیازها و ظرفیت های صادراتی 
مرتضی شاهمیرزایی، مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی، نیز در این باره می گوید: 
»تکمیل زنجیره ارزش و ایجاد ارزش افزوده از موارد حائز اهمیت برای رشد و توسعه صنعت 
مدیرعامل  است.«  سرمایه گذاری  فرصت های  از  حداکثری  استفاده  هدف  با  پتروشیمی 

شرکت ملی صنایع پتروشیمی ادامه می دهد: »به منظور هموارشدن مسیر توسعه صنعت 
آنها شناسایی  پتروشیمی باید عوامل مختلف مورد توجه قرار گیرد که برخی از مهم ترین 
نیازهای واقعی صنــایع پایین دستی در داخل کشــور، همچنین توجه به ظرفیــت های صادراتی 

است.«
بزرگ ترین  به عنوان  ایران پلاست  نمایشگاه  »برگزاری  می گوید:  ادامه  در  شاهمیرزایی 
رویداد صنایع تکمیلی و میان دستی پتروشیمی کشور می تواند نقش موثری در همکاری و 
بهبود زیرساخت های این صنعت به منظور تسهیل شرایط فضای کسب وکار و رفع موانع و 

مشکلات احتمالی پیش رو در مسیر توسعه متوازن داشته باشد.«

فرصتی برای همگرایی 
رضا نکویی، مدیر سرمایه گذاری شرکت ملی صنایع پتروشیمی، نیز در این باره می گوید: 
»نمایشگاه بین المللی ایران پلاست یکی از بزرگ ترین نمایشگاه های صنعت پلیمر در 
خاورمیانه و بزرگ ترین رویداد صنایع تکمیلی و میان دستی پتروشیمی کشور است و 
در هفدهمین دوره خود مورد استقبال بی نظیر شرکت های داخلی و خارجی قرار گرفته 
است.« به گفته او، این نمایشگاه با توجه به گستردگی بازار پلیمر و رشد روزافزون آن در 
جهان، محلی برای تبادل دانش و فناوری و همچنین دیدار سرمایه گذاران با فعالان این 
صنعت خواهد بود، مدیر سرمایه گذاری شرکت ملی صنایع پتروشیمی ادامه می دهد: »با 
توجه به برنامه ریزی انجام شده برای رسیدن به ظرفیت تولید ۱۹میلیون تنی محصولات 
پلیمری در سال ۱۴۰۶، این هدف گذاری با حضور فعال اندیشمندان و صنعتگران این حوزه 
محقق خواهد شد.« بنا به گزارشات، بیش از ۷۰هزار مترمربع در اختیار شرکت های حاضر 
در این نمایشگاه قرار گرفته است و ۲۱۰ شرکت خارجی به همراه ۴۰ خبرنگار از ۱۵ رسانه 

بین المللی حضور دارند.«

بزرگترینرویدادصنعتپلاستیکغربآسیا امروز
میشود تهرانبرگزار در

 ۲۱۰ شرکت خارجی 
 در فستیوال صنعتگران
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